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Šv. Velykų laukimas 

Šventų Velykų laukti „Kranto“ pagrindinėje mokykloje 

pradėta gan anksti. Pasiūlius tikybos mokytojai Astai 

Nagienei, lietuvių kalbos mokytojoms – Etnokultūros 

būrelio vadovei Laimutei Každailevičienei – bei Gražinai 

Jankauskaitei, vyko velykinė savaitė, kartu skirta ir 

Etnografinių regionų metams. 

Skaidrią ir viltingą artėjančių šv. Velykų nuotaiką jau 

pirmadienį įžiebė dailės mokytojos Jolantos 

Bieliauskienės mokinių darbeliais papuošti koridoriai ir 

salė bei mokytojos G. Jankauskaitės auklėtinių, 7c 

klasės mokinių Godos ir Eglės, vaidinami Kiškučiai. Jie 

pasidžiaugė, kad gamta jau bunda, kad pietų vėjelis 

glosto laukus, kad, nors ir nedrąsiai, bet šypsosi 

saulutė. Priminę, kad svarbiausias šv. Velykų simbolis – 

margintas kiaušinis, Kiškučiai pakvietė ir pradinukus, ir 

visus norinčius į aktų salėje laikinai atidarytą tradicinio 

velykinių kiaušinių marginimo mokyklėlę. Kiaušinių 

dažymo vašku paslapčių mokė šio būdo meistrė 

mokytoja G. Jankauskaitė. Vieni su malonumu vaškavo 

margučius, kiti guodėsi, kad vaškas, deja, šąla... Paskui 

padedant tikybos mokytojai A. Nagienei mokiniai dėjo 

nuvaškuotus margučius į įvairių spalvų dažus. Vaikai 

džiaugėsi, kad jų kiaušinis tapo raudonas, juodas ar 

žalias, o įvairiausi vaško brūkšneliai ir taškeliai 

pagražino margutį, ir buvo patenkinti, kad susipažino 

su senu, mūsų kraštui būdingu kiaušinių dažymo būdu, 

sužinojo, kaip pasigaminti natūralius, nekenksmingus 

augalinius dažus. 

Visas kitas savaitės dienas per tikybos pamokas 

mokiniai, padedami mokytojos Astos Nagienės, giliau 

susipažino su šios pavasario šventės kilme, giliąja jos 

prasme, svarba, senosiomis šventimo tradicijomis. 

Paskutinė velykinės savaitės diena – penktadienis – 

prasidėjo anksti prieš pamokas mokytojams skirta 

Sveikinimų valandėle. Pedagogų pasveikinti atėjo 

mokytojos Astos paruoštos 6c klasės mokinės Urtė – 

Veronika Uselytė, Ugnė Daraškevičiūtė, Augustė 

Daugėlaitė. Jos parodė meninį vaizdelį, kuriame, 

pritariant Urtės – Veronikos smuikui, skambėjo 

velykinės eilės bei linkėjimai. Valandėlei baigiantis 

kolegės G. Jankauskaitė ir Eglė Šilinienė įteikė 

susirinkusiems kuklias, bet šiltas savo rankų darbo 

dovanėles – puokšteles: vazytę su prasikalusiais kviečių 

daigeliais bei „pražydusią“ margintu kiaušinuku šakelę. 

Pasivaišinę kvapnia arbata, jau šventiškai nusiteikę, 

mokytojai pradėjo darbą. 
O aktų salėje prasidėjo edukacinės integruotos 

pamokos 5-10 klasių mokiniams „Pramuši ledą – 

randi...“, kurias vedė L. Každailevičienės vadovaujamo 

Etnokultūros būrelio nariai, 5c klasės mokiniai. 

Kiekviena klasė į šias pamokas atėjo pasiruošusi: 

pasidengė velykinį stalą – kaip pavasariškai „pražydo“ 

salė sniegenomis, žibutėmis, karklų „kačiukais“, beržų 

šakelėmis, želmenėliais, margučiais, ir kiškis kur ne kur 

atsitūpęs, degė šv. Velykų žvakės; atsinešė ir ateities 

spėjimų pagal Velykų orą, ir sveikinimų bei palinkėjimų, 

pasirengė pristatyti vis kitokį kiaušinių marginimo būdą. 

Pamokas pradėjo pradinių klasių mokinių būrelis 

„Liaudies kūrybos lobiai“, vadovaujamas mokytojų 

Žibutės Gvergždienės bei Almos Judienės. Mažieji, 

žvaliai pamėgdžiodami įvairių paukščių balsus, pūsdami 

skudučius, skardendami tarškynėmis, dainuodami 

pranešė: pavasaris atėjo! Tada visi, pakviesti vedėjų, 

mokyklos savivaldos narių Revaldės ir Emilės, 

pasisveikino žaidimu „Graži mūsų šeimynėlė“, ir 

etnokultūros būrelio nariai Gabija, Milena, Ugnė, 

Dovydas, Davidas, Rojus ėmėsi darbo. Jie užminė 

mįslių, priminė svarbiausius Velykų simbolius, parodė, 

kaip pasipuošti Velykoms namus ir pasidengti velykinį 

stalą, aiškino, kodėl kiaušinius margino, ir kiekviena 

klasė pasakojo apie savo pasirinktą marginimo būdą, 

parodė kiaušinius. Taip pat mokė, kaip pasitikrinti 

kiaušinių stiprumą, kaip teisingai juos daužti, ir kvietė į 

stipriausio kiaušinio rinkimo varžybas. Dar papasakojo 

ir parodė, kaip seniau vaikai eidavo kiaušiniauti, kokias 

„giesmeles“ giedojo, ir pakvietė visus pakiaušiniauti pas 

salėje susirinkusius kaimynus. Priminė, kad tikėta ir 

Velykų magiškumu, tad klasių atstovai pristatė įvairių 

ateities spėjimų pagal Velykų orą, saulę, vėją, 

kiaušinius. Būrelio berniukai, padedami technologijų 

mokytojo Giedriaus Vilko, padarė latakėlius, tad 

pakvietė pasimokyti dabar jau primiršto velykinio 

žaidimo – margučių ridinėjimo. Norinčių pasivaržyti 

netrūko, kai kurie nemažai margučių prisirideno. Dar 

mokiniai išgirdo apie merginų sūpavimosi per visą 

velykinę savaitę tradicijos reikšmę, pasiklausė visų 

būrelio narių atliekamos sūpuoklinės dainos, padainavo 

kartu. Pamokoms baigiantis kiekviena klasė gražiai 

pasveikino visus su artėjančiomis šventėmis, 

palinkėjimus išsakė ir dalyvavę mokyklos vadovai, o 

mokytoja L. Každailevičienė pamokas apibendrino 

šviesiu poeto M. Martinaičio posmeliu: 

Dieve duok, 

kad atsimerkę žiedai 

vėl mus matytų visus, 

gražiai skubančius, 

kad mūsų užtektų kiekvienam 

sugrįžusiam paukščiui.. 

Mokytoja L. Každailevičienė 
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Draugiškos mokyklos link 
Kovo 23-27 dienomis mokykloje vyko „Veiksmo 

savaitė BE PATYČIŲ“. Šios akcijos tikslas – sukelti 

didelį rezonansą, kad „visi nuo kurių priklauso, kad 

patyčių būtų mažiau – pergalvotų savo elgesį, planus, 

prioritetus“, – teigė „Vaikų linijos“ vadovas dr. R. 

Povilaitis. Į šią akciją įsijungė visi mokyklos mokiniai. 

Pirmadienio rytą 8 klasių mokiniai ir Jaunieji 

policijos rėmėjai mokiniams segė ženkliukus. 

Nepilnamečių reikalų pareigūnė V. Kuzminskienė su 

Jaunaisiais policijos rėmėjais skaitė paskaitą ir vedė 

diskusiją su trečios klasės mokiniais apie patyčias ir jų 

pasekmes. 

8 klasių moksleivės E. Gailiūtė, G. Zuokaitė, R. 

Vasiliauskaitė, pačios dalyvavusios mokymuose, kaip 

stabdyti patyčias, vedė klasių valandėles 5-7 klasių 

moksleiviams. 

7 klasės mokinės E. Končiūtė ir K. Vilkaitė buvo 

paruošusios pranešimą „Eni istorija“, kurį pristatė 7 

klasių mokiniams. 

9-10 klasių mokiniai per informacinių technologijų 

pamokas (mokytoja A. Kumžienė) rinko informaciją 

bei pagamino lankstinukus, kurių temos: „Vaikystė be 

patyčių“, „Moku bendrauti be patyčių“, „Patyčių 

statistika“, „Patyčių vaidmenys“ ir pan. 

Pradinių klasių mokytojos, klasių auklėtojai ir 

socialinės pedagogės su psichologe vedė klasių 

valandėles, kurių metu vaikai buvo skatinami 

bendrauti draugiškai, tolerantiškai. 

Tikimės, kad ši akcija padės mokiniams ir 

mokytojams kalbėtis apie patyčių situacijų sprendimą, 

draugiškesnės aplinkos klasėje ir mokykloje kūrimą. 
Socialinė pedagogė S. Končienė 

Pasidžiaukime olimpiadų rezultatais 

Telšių rajono mokyklų atstovai kasmet kviečiami į 

įvairių dalykų olimpiadas.  

Smagu, kad mūsų mokyklos mokiniai sėkmingai 

pasirodė rusų kalbos olimpiadoje. Net dvi mokytojos 

V. Kaminskienės mokinės yra nugalėtojų sąraše: 

pirmąją vietą laimėjo Vilija Momgaudytė iš 8b, o Agnė 

Radžiūtė iš 8a užėmė trečią vietą. 

Taip pat džiaugiamės Telšių rajono matematikos 

olimpiadų rezultatais: pirmoje vietoje yra Deimantė 

Makarovaitė iš 7b (mokytoja L. Stulpinienė), antroje 

vietoje – Augustė Stupuraitė iš 7a (mokytoja V. 

Martinkėnienė), o Modestas Gurauskas (mokytoja D. 

Kungienė) – lyderis tarp Telšių rajono penktokų. 

Auga stipri anglų kalbos žinovų karta. Rajono anglų 

kalbos olimpiadoje Faustas Kačinskis (mokytoja R. 

Stanevičiūtė) užėmė trečiąją vietą tarp 7-okų, Emilijai 

Gailiūtei (mokytoja L. Viktoravičienė) atiteko antroji 

vieta, o Viktorijai Baliutavičiūtei – trečioji vieta 

(mokytoja D. Diržininkaitė) tarp 19 geriausiai anglų 

kalbą išmanančių rajono 8-okų. 

Geografijos olimpiadoje sėkmingai pasirodė 

aštuntokė Agnė Radžiūtė ir laimėjo pirmąją vietą, tarp 

7-okų Augustė Stupuraitė laimėjo pirmąją, o Kevinas 

Jančauskas – trečiąją vietą; 6c klasės mokinė Guoda 

Baikauskaitė rajone užėmė trečiąją vietą (mokytoja J. 

Poruciutė).  

Sveikiname olimpiadų nugalėtojus bei jų 

mokytojus! 

Giesmininkų sutiktuvės Zakso kalno 
papėdėje 

Rudenį su ilgesiu palydime paukščius, kurie 

palieka gimtuosius lizdus. O pavasarį su džiaugsmu 

juos pasitinkame. Paukščių sutiktuvės ir inkilų 

kėlimo šventė, kurią organizavo „Mamyčių klubas“, 

vyko kovo 17 dieną Zakso kalno papėdėje. Šioje 

gražioje akcijoje dalyvavo ir „Kranto“ pagrindinės 

mokyklos 7c klasės mokiniai, kurie padedant 

technologijų mokytojui G. Vilkui mažiesiems 

giesmininkams sukalė net 17 inkilų. 

Į inkilų kėlimo šventę susirinkusius dalyvius 

pasveikino Telšių miškų urėdijos inžinierius Just. 

Norvilas, kuris papasakojo, kaip daromi inkilai, 

kodėl paukščiai skrenda, o žmogus neturi tokios 

galimybės. Klausimai, kuriuos miškininkas pateikė 

dalyviams, sudomino ne tik pačius mažiausius, bet 

ir septintokus. Jie aktyviai dalyvavo viktorinoje ir 

pelnė keletą  prizų. Už gražią iniciatyvą – aktyvų 

dalyvavimą inkilų kėlimo šventėje – „Kranto“ 

mokiniams įteikta knyga „Žemaitijos miškuose“. 

Jaunuosius gamtos mylėtojus pasveikino ir miesto 

meras V. Kleiva, kuris palinkėjo, kad tokių akcijų 

būtų kuo daugiau. Tada Telšiai skambės ne tik 

Lietuvoje, bet ir visoje Europoje. 

Artėjant vakarui ir saulei slepiant pirmuosius 

šiltus pavasario spindulius, pabiro vaikai vaikai ant 

Zakso kalno su nameliais mažiesiems gies-

mininkams. Daug gerų emocijų sukėlė inkilo 

kėlimas ir kabinimas. Padedant technologijų 

mokytojui 7c klasės mokiniai – mergaitės ir 

berniukai – kėlė savo padarytus inkilus kuo 

aukščiau, kabino ant stipriausios šakos. Juk ne 

vienam kirbėjo mintis: „Gal mano namelyje 

pirmiausia įsikurs giesmininkų šeimyna...“ 

7c klasės auklėtoja G. Jankauskaitė 

Renginiai, skirti Žemės dienai 
Jau tapo tradicija mokykloje paminėti Pasaulinę 

Žemės dieną. 

7 klasėms vyko viktorina „Vanduo – gyvybės 

šaltinis“. 

7 – 8 klasių komanda dalyvavo konkurse „Mūsų 

Žemė – žmonių rankose“, kuris vyko Džiugo 

gimnazijoje. Mūsų komandai sekėsi puikiai – 

užėmėme pirmąją vietą. 

Žemaičių muziejuje „Alka“ vyko renginiai, 

kuriuose dalyvavo 5a klasės mokiniai. Pirmiausia 

mokinukai susitiko su Telšių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato pareigūnais,  išklausė 

priminimus, kaip reikia elgtis keliuose. Paskui 

gamtos skyriuje  vyko paskaita apie Lietuvoje 

gyvenančius paukščius. Sėkmingai išsprendę 

kryžiažodžius apie gamtą ir atlikę saugaus eismo 

testus, vaikai buvo apdovanoti Policijos komisariato 

ir muziejaus prizais. 

Prie muziejaus, išsirinkę aukščiausią medį, 

iškėlėme Ramintos tėčio padarytą inkiliuką. 

Amfiteatre, kartu su kitomis miesto mokyklomis 

ir darželiais, toliau šventėme Žemės dieną. 

Stebėjome Saulės užtemimą, dalyvavome 

viktorinoje. 
Mokytoja Ž. Aleknienė 

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
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Tapybos darbų jau nebeskaičiuoju 

Interviu su dailės mokytoja Jolanta Bieliauskienė 

Iš kur esate kilusi ir kaip atradote Telšius? 

Gimiau ir augau Šilalėje. Mokiausi Šiaulių 

universiteto Menų fakultete. Baigusi universitetą 

buvau paskirta į Telšius. 

Kas buvo jūsų pirmieji mokytojai, parodę kelią 

į dailę? 

Mano pirmoji mokytoja buvo ne dailės, o istorijos 

mokytoja N. Letukienė. Ji vadovavo moksleivių 

namuose dailės būreliui. Tai energinga, kūrybinga ir 

meniškos sielos asmenybė. Dabar ji – mokytoja 

ekspertė. 

Ar kada susimąstėte, ką veiktumėte, jei 

nebūtumėte mokytoja? 

Jei nebūčiau mokytoja, tai tikriausiai norėčiau būti 

floriste, auginti gėles. 

Kokių savybių, jūsų manymu, reikia 

šiuolaikiniam mokytojui?  

Šiuolaikinis mokytojas – tai nuolat besimokantis. Jo 

tikslas – neatsilikti nuo dinamiško pasaulio, būti 

kūrybingam, įkvėpti savo darbu kitus kūrybiškai, 

efektyviai dirbti. Jis – mokantis išklausyti, linksmas, 

sąžiningas, autoritetas mokiniui. 

Kokie didžiausi jūsų mokinių pasiekimai? 

Pastaraisiais metais didžiuojuosi savo aštuntokų 

pasiekimais. Pernai dvi aštuntokės Ainė Drėlingytė 

(I vieta) ir G. Vitkauskytė (II vieta) užėmė prizines 

vietas rajoninėje dailės olimpiadoje. A. Drilingytė 

buvo pakviesta į respublikinę moksleivių dailės 

olimpiadą Nidoje. Dabar jos Žemaitės gimnazijos I 

gimnazinės klasės moksleivės. 

Neseniai buvo jūsų asmeninių darbų paroda. 

Kas įkvepia? Kaip gimsta paveikslų idėjos? 

Kai gera nuotaika, kai noriu pabūti viena, po 

aplankytos parodos ar spektaklio... 

Kiek paveikslų esate nutapiusi? Kurie patys 

brangiausi? 

Nupieštų piešinių ir tapybos darbų jau 

nebeskaičiuoju. Jie iškeliavo pas gimines, draugus 

ar kaip dovana gimimo dienos proga. Patys 

brangiausieji kabo kambaryje. 

Kaip jaučiate bėgantį laiką? Kokių svajonių 

turite ateičiai? 

Svajonė – po kelerių surengti dar vieną, jau 

penktąją, savo kūrybinių darbų parodą. 

Ko palinkėtumėte visiems? 

Būti nuoširdiems ir sąžiningiems. Linkiu kūrybinio 

džiaugsmo. 

Mokytojai linkime naujų idėjų ir kūrybingų 

mokinių! 

Kalbėjosi „Savo kampo“ žurnalistai

 

Rusų poezijos popietė 

Poezija ir muzika visuomet sušildo sielą žmogaus, 

kuris to nori. Tada ir diena šviesesnė, ir žmonės 

geresni, ir darbai prasmingesni. 

Todėl sausio mėnesio paskutinį ketvirtadienį  po 

pamokų 6 – 8 klasių mokiniai (o jų buvo net 30) ir  

mokytojos susirinko į rusų kalbos raiškiojo skaitymo 

popietę pasidžiaugti ir kartu pasiklausyti mokyklos 

mokinių deklamuojamų eilių. Prisilietimas prie 

poezijos rusų kalba mūsų mokykloje jau tampa 

tradiciniu, o dalyvių skaičius kasmet didėja. Šiemet 

eiles skaitė  ir šeši berniukai. 

Popietėje skambėjo įvairiausių žanrų kūriniai: 

pasakėčios, įžymių rusų poetų eilėraščiai ir linksmi 

vaikiški eilėraštukai apie draugystę, meilę, pagarbą 

artimam žmogui, gamtą, kasdieninę rutiną ir 

mokyklą. Mokiniai repertuarą rinkosi patys arba 

klausė patarimo ir prašė pagalbos rusų kalbos 

mokytojų. Labai malonu buvo klausytis eilių, kai 

viską supranti ir gali pajausti, ką nori išsakyti 

skaitovas. Mokiniai prieš pradėdami deklamuoti 

trumpai pakomentuodavo eilėraštį lietuvių kalba. 

O smuiko melodija, kurią pagriežė 6c kl. mokinė 

Urtė,  lydėjo paskutinį eilėraštį apie smuikelį. Ši 

popietė tikra atgaiva visiems dalyviams ir 

klausytojams apsiniaukusią žiemos popietę. 

Dėkojame rusų kalbos mokytojai Onutei Želvienei 

ir visiems rusų kalbos poezijos popietės skaitovams. 

Rusų kalbos mokytoja Virgilija Kaminskienė 

Nacionalinis diktantas 

Šeštadienį, vasario 21 dieną, Lietuvoje buvo 

rašomas jau tradiciniu tapęs Nacionalinis diktantas. 

Jo organizatorė V. Šmaižytė dar prieš renginį sakė: 

„Nacionalinis diktantas – daugiau nei rašyba. Tai 

nėra kalbos žinių patikrinimo egzaminas. Pagarba ir 

dėmesys savo kalbai – tai ir pagarba savo istorijai 

bei valstybei.“ 

Džiaugiamės, kad šioje gražioje pilietinėje 

akcijoje dalyvavo ir mūsų mokyklos mokiniai, 

mokytojai ir tėveliai. Nacionalinį diktantą rašė 16 

mokinių, 8 suaugusieji. Nacionalinio diktanto 

koordinatorė G. Jankauskaitė bei pavaduotoja 

ugdymui S. Rekašienė palinkėjo sėkmės ne tik 

mokiniams, bet ir kolegoms, mokinių tėveliams. 

Atsakingai, susikaupę visi rašė LRT televizijos žinių 

vedėjo Marijaus Žiedo diktuojamą Lauros Sintijos 

Černiauskaitės tekstą „Pokalbis“. 

Nors diktanto tekstas nebuvo sudėtingas, bet 

parašius abejonių kilo. Tai natūralu.  Juk diktantą 

rašę mokiniai moka dar ne visas skyrybos taisykles. 

Kai kas susimąstė ir dėl kai kurių žodžių rašybos. 

Nacionalinis diktantas – tik dar viena gimtosios 

kalbos kartojimo pamoka. Dėkojame ir mokiniams, 

ir suaugusiems, dalyvavusiems šioje pamokoje. 

Sveikiname pradinių klasių mokytoją Adelę 

Budginienę, kuri ypač sėkmingai parašė diktantą ir 

pateko į finalą.  

Lietuvių kalbos mokytoja G. Jankauskaitė

http://www.krantas.telsiai.lm.lt/savaskampas.htm
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Trispalvė apyrankė – draugystės ir 
vienybės simbolis 

Pasitikdami Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo 25-ąsias metines, „Kranto“ pagrindinės 

mokyklos mokiniai, mokytojai kovo 9 dieną 

dalyvavo mokyklos savivaldos narių inicijuotoje 

akcijoje „Lietuvai ir man“. Šios akcijos tikslas – 

suburti jaunuomenę netradiciškai paminėti 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-ąsias 

metines. 

Džiugu, kad pradinių klasių mokiniai, 

vadovaujami  mokytojos A. Budginienės, 

savivaldos nariai, padedami mokytojų A. Nagienės 

ir E. Šilinienės, mokė vyresniuosius draugus, kaip 

pinti trispalves apyrankes – draugystės simbolį. 

Mokiniai ir mokytojai ne tik pasipuošė trispalvėmis 

apyrankėmis, bet ir užrišo LIETUVAI skirtas 

apyrankes ant Gediminaičių stulpų. 7-8 klasių 

mokiniai per dailės pamokas (mokytoja J. 

Bieliauskienė) piešė plakatus, kuriais papuošė 

mokyklos pirmojo aukšto fojė. 

Džiaugiamės matydami visus mokyklos 

bendruomenės narius vieningus, mylinčius, 

atsakingus. 

„Savo kampo“ informacija 

Skambėjo dainos Lietuvai ir  
apie Lietuvą 

Kovo 11-oji – svarbi diena kiekvienam lietuviui. Jau 

25 metai, kai atgavome nepriklausomybę, tapome 

laisva ir demokratine valstybe. Pasidžiaugti ir atšvęsti 

kartu kovo 10 dieną susirinko „Kranto“ bendruomenė. 

Istorijos mokytojos iniciatyva tą dieną vyko istorijos 

žinių konkursas. O po pamokų aktų salėje skambėjo 

dainos – vyko chorų konkursas „Dainuoju Lietuvai ir 

apie Lietuvą“.  

Muzikos mokytojų pastangomis toks konkursas 

mūsų mokykloje organizuotas jau antrą kartą. Visiems 

buvo smalsu, kas kokią dainą pasirinko ir kaip pavyks 

atlikti.  

Komisijos nariai, skelbdami rezultatus, vienus 

pagyrė už kolektyviškumą ir klasės vienybę, kitus – už 

dainos pasirinkimą. Patiko 5a klasės teatralizuotas 

pasirodymas su mokyklos daina. Žiūrovus 

jaunatviškumu ir lyriką užbūrė 10-okai ir atlikta daina 

„Aš lauksiu prie Vilniaus". Patriotizmu ir jumoru 

išsiskyrė 8a klasė su daina „Kur geriausi cepelinai?..“. 

O originaliausia buvo pripažinta 7a klasė. 

Visos klasės buvo palaikytos aplodismentais, visi 

pasirodymai verti pagyrimu. Buvo smagu. Ačiū 

visiems! 
„Savo kampo“ informacija 

Susidraugauti su matematika 

„Kranto“ pagrindinėje mokykloje 2015 metų kovo 16 - 

23 dienomis vyko matematikos ir informacinių technologijų 

savaitės renginiai. 

 Pirmadienį, kovo 16 dieną, bendrųjų kompetencijų testą 

laikė aštuntų klasių mokiniai (atsakingos mokytojos L. 

Stulpiniėnė ir R. Stirblienė). Vėliau, pristatydama 

rezultatus, matematikos mokytoja R. Stirblienė pabrėžė, 

kad tai būsimų (ir ne tik standartizuotų) testų repeticija. 

O loginiu mąstymu pasižymėjo ir geriausiai testą atliko:  

Emilija Gailiūtė, 8a kl.; Akvilė Juciūtė, 8b kl.; Gabrielė 

Zuokaitė, 8a kl.; Greta Vaitkutė, 8c kl.; Giedrė 

Staponkutė, 8c kl.; Edvinas Balčius, 8b kl. 

 Kovo 18 dieną mokytojos A. Kumžienės iniciatyva vyko 

septintų klasių varžytuvės „Kompiuteris – mano 

bičiulis“. 

 Kovo 19 dieną pusšimtis tiksliųjų mokslų  mėgėjų 

išbandė savo gebėjimus matematikos konkurse 

KENGŪRA. 

 Tą pačia dieną po pamokų aktų salėje susitiko 5 – 6 

klasių komandos: įvyko varžytuvės „Linksmoji 

matematika“. Čia vaikams teko dalyvauti protmūšyje, 

parodyti savo loginį mąstymą ir sumanumą, o surinktų 

taškų skaičių lėmė net greitis (kas pirmas teisingai 

atsakys, padarys ar parodys). Mokytojos V. 

Martinkėnienė ir D. Kungienė pasirūpino, kad netrūktų 

linksmų užduočių ir situacijų. Sėkmingesni ir stipresni 

buvo 5a klasės mokiniai. Antroje vietoje liko 5c klasė, 

trečioje vietoje – 6b klasės komanda.  Sveikinimai 

nugalėtojams, o visiems – sėkmės mokantis mate-

matikos. 

Taigi, matematika ir informacinės technologijos (kitaip – 

taikomoji matematika) gali būti linksmos. Tad 

susidraugaukite su matematika! 
Informacinių technologijų mokytoja A. Kumžienė 

Kompiuterių asų yra kiekvienoje 
klasėje 

Daugumai mūsų mokyklos mokinių 

kompiuteris yra toks pat įprastas, kaip 

mokytojams – televizorius ar knyga. Ar laikas, 

praleistas prie kompiuterio, yra naudingai ir 

prasmingai praleistas laikas? Atsakymą 

galėjome gauti šių metų kovo 18 dieną, 

pažiūrėję į nemažą septintokų būrį, susirinkusį 

į kompiuterių asų konkursą. 

Konkurso dalyviai atliko įvairias praktines 

užduotis prie kompiuterių: piešė, programavo, 

rinko ir tvarkė sudėtingus tekstus. Kol 

komisijos nariai (mokytojai Danutė Kungienė, 

Aurelija Kumžienė, Tomas Kinčius) tikrindavo 

kompiuterinius darbus, komandos sprendė 

kryžiažodžius, logines užduotis, ieškojo 

kompiuterinių žodžių sinonimų bei sąvokų 

atitikimų, atsakinėjo į klausimus iš savo 

kasdieninės veiklos. Laikas prabėgo greitai, 

užduočių ir galvosūkių buvo nemažai. 

Smagu, kad komandos nariai surinko daug 

taškų, pasirodydami kaip tikri kompiuterių 

žinovai. Nugalėtojais buvo pripažinti 7b klasės 

atstovai, nuo jų nedaug atsiliko 7c klasė. 

Renginį stebėjo informacinių technologijų 

mokytojai iš kitų mūsų rajono mokyklų, 

turėdami  minčių panašius konkursus 

organizuoti savo mokykloje. 

O kad viskas vyko sklandžiai, dėkoju 

pagalbininkams Dovydui Viršilui ir Pauliui 

Pliuskiui iš 8a klasės bei Justinui Perskaudui iš 

7b klasės. 

Informacinių technologijų mokytoja A. Kumžienė 
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Rusų abėcėlės šventė 
Vasario 26 dieną šeštokai susirinko į rusų kalbos 

mokytojos Virgilijos Kaminskienės organizuotą 

Abėcėlės šventę. Visus pasitiko nuotaikinga daina. 

Šeštų klasių komandos dalyvavo įvairiuose 

konkursuose: „Kas geriausiai moka rusų kalbos 

abėcėlę“, „Nereikalingos raidės eilutėje“, „Supainiota 

patarlė“, „Kas suras daugiau įvardžių“, „Klausimai ir 

atsakymai“ ir kt.  Po kiekvieno konkurso nugalėtojų 

laukė prizai.  

Kol draugai sprendė užduotis, kiti nenuobodžiavo: 

žaidė įvairius žaidimus, pavyzdžiui, „Geri žodžiai“, 

„Pabaik pasaką“. Popietę paįvairino filmukas apie 

smalsų senelį, karaokė, 6b klasės mergaičių skaitomi 

rusų autorių eilėraščiai, 6c klasės mokinių suvaidinta 

pasaka „Pagrandukas“. 

Šventė pasibaigė – žinios liko. 
Rusų kalbos mokytoja O. Želvienė 

Smagios Užgavėnės „Krante“ 
Vasario 13 dieną „Kranto“ mokykla gyveno 

žaisminga Užgavėnių nuotaika. 

Integruotas pamokas aktų salėje šeštoms ir 

aštuntoms klasėms vedė istorijos mokytoja L. 

Avyžienė bei muzikos mokytoja V. Laurinavičienė. 

Mokiniai išgirdo mokytojų bei savo bendraklasių 

pasakojimus apie Užgavėnių tradicijas Žemaitijoje, 

peržiūrėjo vaizdo įrašus su švenčių fragmentais. 

Pamokoje vaikai mokėsi muzikos: grojo, šoko, dainavo 

nuotaikingas užgavėnių dainas. 

Septintų klasių mokiniai tą dieną per technologijas 

pamokas kepė mielinius blynus. 

Po penkių pamokų visi skubėjo į kiemą pažiūrėti 

Lašininio ir Kanapinio kovos, atsisveikinti su More, 

sušokti ir sudainuoti žiemą išvarančias iš mūsų kiemo 

linksmas dainas, blynais bei arbata pasivaišinti. 

Didelėje šventės dalyvių minioje savo margumu ypač 

išsiskyrė stropūs penktokai, šmaikščiais personažais 

pavirto mokytojai. Dešimtokų papuošta Morė spindėjo 

jaunatviškumu. Ugnies liepsnos traukė smalsuolius, o 

laužo šiluma pažadino viltį, kad žiema greitai 

pasibaigs... 
Informacinių technologijų mokytoja A.Kumžienė  

Antrokai sulaukė svečių 
2014 m. pavasarį dalyvavome UAB „Naisių vasaros“ 

skelbtame piešinių konkurse „Gandrus pasitinkant“. 

Buvome tada dar tik pirmokai, bet šiuos nacionalinius 

Lietuvos paukščius stengėmės nupiešti kuo gražiau. 

Išsiuntėme piešinius ir pamiršome... O šiais metais, 

sausio 20 dieną į mūsų mokyklą atvyko Telšių 

valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovai. Jie perdavė UAB 

„Naisių vasaros“ ir mecenato Ramūno Karbauskio 

įsteigtas dovanas. Devyni klasės mokiniai gavo 2014 

m. Nacionalinio vaikų literatūros konkurso pirmosios 

premijos laimėtojos Ramintos Baltrušytės parašytą ir 

iliustruotą knygą vaikams „Kalvėnų miesto paslaptis“. 

Šios knygos dar nėra prekyboje, todėl turėsime 

galimybę pirmieji ją perskaityti. O knygas gavo šie 

mokiniai: Almantė Baliutavičiūtė, Viltė Gaudiešiūtė, 

Natas Dargevičius, Greta Gorjux, Rugilė Narmontaitė, 

Ugnė Šilinaitė, Igneta Šimkutė, Sima Šleškutė ir Lukas 

Žukauskas. 

2 c klasės mokytoja Vilma Šimkienė 

Vietoj pamokų – sportas 
Vasario 20 dieną „Kranto“ pagrindinėje mokykloje 

vyko tradicinė sporto ir sveikatingumo diena. 

Renginys prasidėjo nuo pat ankstaus ryto ir tęsėsi iki 

pat pietų, kada paaiškėjo rungčių nugalėtojai. 

Tądien mokykloje netrūko geros nuotaikos, 

emocijų ir palaikymo šūksnių. 6 – 10 klasių 

moksleiviai jėgas išbandė šaudymo, smiginio, 

kvadrato, kamuolio spyrimo varžybose. Likusieji 

lankstė lėktuvėlius, žiūrėjo naudingą filmą apie 

sveikatą, gėrė arbatą, mankštinosi bei parengė savo 

klasės prisistatymą ir kt. 

Šventės pabaigoje nugalėtojus pasveikino 

mokyklos direktorius Petras Stulpinas, įteikęs 

geriausiems sportininkams diplomus. 

Skelbiame nugalėtojų sąrašą: 

Kūrybinė užduotis „Lėktuvėlis“ 8-10 kl. 

I vieta – 10 kl.; 

II vieta – 8c kl.; 

III vieta – 8a, 8b kl. 

Kūrybinė užduotis „Lėktuvėlis“ 6-7 kl. 

I vieta – 6b kl.; 

II vieta – 6a kl.; 

III vieta – 7c kl. 

Šaudymo varžybos „Snaiperis“ 

I vieta – Dovydas Ivoškus 6c kl.; 

II vieta – Vilius Vėlavičius 8c kl.; 

III vieta – Erikas Vilčiauskas 7c kl. 

Smiginio varžybos „Tiksliukas“ 

I vieta – Gytis Šeršniovas 6c kl.,  

II vieta – Lukas Ruchanskis 10 kl.;  

III vieta – Dovydas Šimkus 8c kl. 

Kliūčių ruožas 6-7 kl. 

I vieta – 6c kl.;  

II vieta – 6a kl.;  

III vieta – 6b kl. 

Kliūčių ruožas 8-10 kl. 

I vieta – 8c kl.; II vieta – 9 kl.; III vieta – 8a kl. 

Kvadrato žaidimas su pirštinėmis 6-7 kl. 

I vieta – 6b kl.;  

II vieta – 7b kl.;  

III vieta – 7c kl. 

Kvadrato žaidimas su pirštinėmis 8-10 kl. 

I vieta – 8a kl.;  

II vieta – 8b kl.;  

III vieta – 10 kl. 

„Dvipūdės“  kilnojimas 8-10 kl. 

I vieta – Gintaras Šaulys 9 kl.;  

II vieta – Modestas Juodeikis 10 kl. 

Metimai nuo vidurio linijos 

nugalėtojas Edvinas Balčius 8b kl. 

Kamuolio mušimas į vartus 

nugalėtojas Edvinas Sirutavičius 8a kl. 

Lanko sukimas 6-10 kl. 

nugalėtoja Ugnė Daraškevičiūtė 6c kl. 

Virvės traukimas 8-10 kl. 

I vieta – 8b kl.;  

II vieta – 10 kl.;  

III vieta – 8c kl. 

Mūsų mokyklos sveikatos priežiūros specialistė 

Genovaitė Jonušienė teigia: „Sporto ir sveikatingumo 
diena – puiki proga propaguoti sveiką gyvenimo būdą, 

rūpintis savo sveikata, aktyviai leisti laisvalaikį, 

judėti, žaisti, sportuoti.“ 

7c klasės mokinė Inesa Servaitė 
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Į profesinio veiklinimo projektą įsitraukė 7b klasė 
Įsibėgėjus mokslo metams į profesinio veiklinimo projektą įsitraukė ir 7b klasė. 2015 metų kovo 20 dieną 

visi šios klasės mokiniai apsilankė Telšių maisto ir veterinarijos tarnyboje. Stebėdami bundančią po žiemos 

gamtą, aptarinėdami ką tik įvykusį saulės užtemimą vaikai linksmai žingsniavo Rainių link. 

Apie veterinarijos gydytojo ir inspektoriaus bei visos 

Maisto ir veterinarijos tarnybos svarbų ir atsakingą 

darbą septintokams papasakojo pats tarnybos 

direktorius Z. Nevardauskas. Žmogaus gyvenimo 

kokybė labai priklauso nuo gamtoje bei namie esamų 

gyvūnų ir nuo maistui auginamos produkcijos. Maisto 

inspektorė mokiniams priminė apie maisto piramidę, 

apibūdino savo veiklos tikslus ir kryptis. Draugiško 

susitikimo pabaigoje mokiniams teko atlikti testą. Be 

to, direktorius uždavė kelis klausimus, siekdamas 

patikrinti, ką suprato mokiniai. Teisingai atsakę gavo 

dovanų – specialų Maisto ir veterinarijos tarnybos 2015 metų kalendorių. 

Viliamės, kad šitas susitikimas praplėtė mokinių akiratį ir, pasak tarnybos vadovo Z. Nevardausko, „ką 

gali žinoti, gal kas nors iš jūsų po 10 metų žengs į Telšių maisto ir veterinarijos tarnybą ne kaip svečias, o 

kaip specialistas“. 
7b klasės auklėtoja A. Kumžienė 

Profesijų mugė 
Sėkmė neieško tavęs.  

Tu pats turi jos ieškoti.  

Likimas – tai ne atsitiktinių aplinkybių,  

o pasirinkimo rezultatas.  

Sėkmės reikia ne laukti, o ją susikurti. 

H. DŽ. Braunas 

2015 metų kovo 6 dieną Telšių „Kranto“ pagrindinėje 

mokykloje vyko Karjeros dienos renginiai. Į profesijų mugę 

susirinko Telšių „Ateities“, „Atžalyno“, „Germanto“,„Kranto“, 

Eigirdžių, Kaunatavos, Janapolės, Viešvėnų, Nevarėnų  

pagrindinių, Žarėnų „Minijos“ vidurinės mokyklų, Džiugo 

gimnazijos, Plungės rajono Alsėdžių gimnazijos 9, 10, 12 klasių 

mokiniai. Išsamiai ir išradingai apie galimybes pasirinkti profesiją 

kalbėjo šešių profesinio mokymo įstaigų atstovai: dėstytojai, 

profesijų mokytojai ir patys moksleiviai. Savo mokyklas ir jų 

mokymo programas pristatė Klaipėdos paslaugų ir verslo 

mokykla, Kuršėnų politechnikos mokykla, Mažeikių politechnikos 

mokykla, Plungės technologijų ir verslo mokykla, Šiaulių 

profesinio rengimo centras, Telšių r. profesinio mokymo centras. 
S. Rekašienė, karjeros koordinatorė

 

Penktokų profesinis 

veiklinimas 
Paskutinį vasario penktadienį 5a 

klasės mokiniai kartu su auklėtoja R. 

Šilanskiene ir karjeros koordinatore S. 

Rekašiene apsilankė Telšių valstybinėje 

maisto ir veterinarijos tarnyboje. Tai 

buvo pirmas  pažintinis vizitas į šią 

įstaigą. 

Susidomėję penktokai klausėsi 

pasakojimų apie veterinarijos gydytojo, 

veterinarijos inspektoriaus ir maisto 

technologo profesijas. 

Apsilankę parke, sužinojo, kad 

medeliai čia sodinami darbuotojų 

pagerbimui, visi stengėsi perskaityti 

žemaitišką užrašą ant paminklo, 

stovinčio šiame parke. 
S. Rekašienė, karjeros koordinatorė 

2c regbininkai pateko į finalines Lietuvos pirminybes 

Kovo mėnesio pradžioje gavome pranešimą, kad Telšių sporto ir rekreacijos centro sporto salėje kovo 18 

– 19 dienomis vyks Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų pradinių klasių mokinių zoninės TAG „Regbis. Viči. 

Jėga“ varžybos. Pasitarę su mokiniais nutarėme jose dalyvauti ir mes. Kadangi žaisti norinčių buvo nemažai, 

pristatėme dvi komandas. 

Mūsų amžiaus grupėje susirungė 7 komandos. 

Azarto ir vikrumo netrūko abiem komandoms, 

tačiau sėkmingesnės varžybos buvo pirmai 

komandai. Nugalėję visus varžovus iškovojome 

pirmą vietą! Džiaugėmės gauta taure, medaliais ir 

kelialapiu į finalines Lietuvos TAG „Regbis. Viči. 

Jėga“ pirmenybes. 

Antroji komanda atkakliai kovojo dėl trečios – 

ketvirtos vietos, tačiau sėkmė aplenkė. Bet 

pralaimėjimas nuotaikos nesugadino ir šiai 

komandai, nes visi varžybose dalyvavę mokiniai 

buvo vaišinami „Viči“ picomis bei „Žemaitijos 

pieno“ sūreliais. 

Išrinkti ir prizais apdovanoti geriausi kiekvienos komandos žaidėjai. Juos gavo mūsų klasės mokiniai Gustė 

Bagdonaitė ir Augustinas Baliutavičius. 
2c klasės mokytoja Vilma Šimkienė 
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